
BR.0012.3.43.2018 

Protokół Nr 43/18 

z posiedzenia Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu  

w dniu 1 października 2018 roku 

 

W posiedzeniu uczestniczyli radni – zgodnie z listą obecności oraz Burmistrz Stanisław 

Dobrowolski, Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG, Pani Joanna Buda, Pani 

Beata Wawrzynów, Pan Jacek Ostrowski, Przedstawiciele ŚOKSiR oraz dyrektorzy placówek 

oświatowych.  

 

Porządek obrad: 

1. Zapoznanie się z planami gospodarczymi placówek oświatowych i kulturalnych na 2019r. 

2. Informacja o działalności Regionalnego Centrum Kultury. 

3. Ocena działań gminy w ramach współpracy z miastami partnerskimi. 

4. Wielokierunkowa obsługa ruchu turystycznego w Sobótce i Masywie Ślęży w aspekcie 

wykorzystania potencjału uczniów i absolwentów Technikum Turystycznego w Sobótce. 

5. Sprawy bieżące. 

 

Dyrektorzy szkół oraz Kierownik Referatu Oświaty złożyli na ręce Przewodniczącej komisji 

kwiaty dziękując za 4 lata wspólnej pracy. 

 

Ad. 1 

Pani Mariola Pilichowska Dyrektor SP w Rogowie Sobóckim poinformowała, że jej 

projekt planu finansowego na 2019r. po zsumowaniu paragrafów opiewa na kwotę 

1.805.334,51. Przedstawiła zaplanowane zadania rzeczowe. 

Przewodnicząca komisji Ewa Białobrzeska powiedziała, że jej w programie gospodarczym 

dotyczącym rozbudowy szkoły brakuje wskazania dwóch wariantów wraz z kosztami 

(adaptacja i rozbudowa).  

Pani Mariola Pilichowska Dyrektor SP w Rogowie Sobóckim powiedziała, że nie jest w 

stanie podać kwot, ponieważ wynikają one z kosztorysów, a samych kosztorysów ona nie 

posiada.  

Pani Ewa Żurawik Dyrektor SP w Świątnikach poinformowała, że ona podzieliła 

planowane zadania na zadania finansowane z budżetu szkoły oraz zadania inwestycyjne. 

Przedstawiła zdania planowane do wykonania z budżetu szkoły oraz zadania inwestycyjne. 

Dodała, że budżet szkoły bez zadań inwestycyjnych i oddziału przedszkolnego opiewa na 

kwotę 1.670.090 zł.  

Pani Anna Górniak Dyrektor SP Nr 2 poinformowała, że plan finansowy szkoły opiewa na 

kwotę 1.549.946 zł. Następnie przedstawiła informację na temat planowanych 

najważniejszych zadań gospodarczych i inwestycyjnych. 

Radny Zbigniew Goldwasser zapytał, czy temat rozbudowy szkoły poprzez nadbudowę nad 

salą gimnastyczną jest już nieaktualny? 

Pani Anna Górniak Dyrektor SP Nr 2 wyjaśniła, że wykonali ekspertyzę, odkopali 

fundamenty i niestety nie ma możliwości dobudowania piętra nad salą, ale jest otwarta na 

rozbudowę. 

Pani Krystyna Jemioł przedstawiła zadania gospodarcze zaplanowane na 2019r. w SP Nr 1 

oraz zadania, które nie mają pokrycia w planie finansowym.  

Pani Elżbieta Hrab Dyrektor Przedszkola Nr 1 przedstawiła zadania gospodarcze 

zaplanowane na 2019r. 

  

Ad. 2 

Przewodnicząca komisji Ewa Białobrzeska wyjaśniła, że zaplanowali taki temat, ponieważ 

otwarcie Centrum miało nastąpić znacznie wcześniej. Poprosiła o przedstawienie informacji 

na temat stanu przygotowań do otwarcia centrum.  

Pan Wiesław Drozdowski Dyrektor ŚOKSiR poinformował, że uroczyste otarcie 

Regionalnego Centrum Kultury nastąpi w dniach 12 i 13 października 2018r. Dodał, że bilety 

na drugi dzień otwarcia rozeszły się praktycznie pierwszego dnia. Poinformował, że imprezę 



uświetni spektakl Teatru Komedia pt. „Nic nie gra”. Dodał, że planowana jest także dłuższa 

40 min. przerwa, podczas której będzie można zobaczyć wszystkie pomieszczenia nowego 

Centrum oraz będzie otwarcie wystawy obrazującej to, jak obiekt ten się zmieniał.  

Przewodnicząca komisji Ewa Białobrzeska zapytała, czy obiekt jest już w pełni 

wyposażony? 

Pan Wiesław Drozdowski Dyrektor ŚOKSiR odpowiedział, że nie do końca. 

 

Ad. 5 

Sprawa zamknięcia Akademii Przedszkolaka 0:49:35 

Gość poinformował, że w sobotę w godzinach popołudniowych rodzice dzieci 

uczęszczających do Akademii Przedszkolaka otrzymali informację, że przedszkole to zostanie 

zamknięte z dniem 1 października. Zaznaczył, że stanęli przed dużym problemem, który 

chcieliby wspólnie z gminą rozwiązać. Poinformował, że dzisiaj o godz. 8:30 odbyło się 

spotkanie w obecności Z-cy Burmistrza i Przewodniczącego Komisji Budżetowej. Dodał, że 

zaproponowali, aby gmina spróbowała się dogadać z właścicielem przedszkola i je podnajęła 

chociaż do końca roku szkolnego. Zaznaczył, że w chwili obecnej około 60 dzieci pozostaje 

bez opieki przedszkolnej. Poinformował, że o godz. 11:30 odbyło się kolejne spotkanie, w 

którym uczestniczył już właściciel Akademii Przedszkolaka, który wyraził chęć 

wydzierżawienia obiektu gminie. Dodał, że właściciel przedstawił także informację na temat 

tego z jakimi kosztami wiąże się utrzymanie placówki w skali miesiąca i informacje te zostały 

przekazane Pani Skarbnik oraz władzom gminy. Zaznaczył, że władze gminy zobowiązały 

się, że do poniedziałku zrobią własną kalkulację finansową i na komisji budżetowej 

przedstawią swoją decyzję. Zaapelował, aby komisja oświatowa również wsparła ich 

działania.  

Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska Skarbnik MiG powiedziała, że już wiadomo, że 

na chwilę obecną nie jest to takie łatwe, ponieważ gdyby gmina chciała się zobowiązać do 

czegokolwiek to musieliby odnowić wszystkie odbiory budynków, ponieważ Państwo 

Maciejewscy zlikwidowali działalność. Dodała, że na chwilę obecną nie jest znana również 

opinia Kuratorium Oświaty w tej sprawie.  

Gość powiedział, że jeżeli sprawa z odbiorami budynków się przedłuży to jako rodzice  

oczekują jakiegoś rozwiązania alternatywnego.  

Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska Skarbnik MiG wyjaśniła, że oprócz wskazania 

przedszkola nie mogą się podjąć innej opieki nad dziećmi. Zaznaczyła, że jako gmina będą 

myśleli również nad innymi rozwiązaniami. Podkreśliła, że to niestety właściciele 

przedszkola zostawili rodziców w takiej sytuacji, a nie gmina. Dodał, że zrobią wszystko, aby 

pomóc rodzicom.  

Radny Krzysztof Krzeszowski wyjaśnił, że aby jako Rada mogli zmierzyć się z tym 

tematem muszą otrzymać niezbędne informacje.  

Przewodnicząca komisji Ewa Białobrzeska zapytała ile dzieci może przejąć przedszkole na 

ul. Słonecznej i na ul. Świdnickiej? 

Pan Jacek Ostrowski odpowiedział, że przedszkole przy ul. Świdnickiej może przyjąć 25 

dzieci, Misiowa Chatka 10 dzieci, a Przedszkole w Rękowie 15 dzieci. Zaznaczył, że nie 

wszystkie dzieci uczęszczające do Akademii Przedszkolaka są mieszkańcami naszej gminy. 

Odnosząc się do propozycji dzierżawy poinformował, że w chwili obecnej są na etapie 

analizy prawnej.  

Gość powiedziała, że jej wnuki zameldowane są we Wrocławiu, ale mieszkają tutaj.  

Przewodnicząca komisji Ewa Białobrzeska powiedziała, że liczy się zamieszkanie, a nie 

zameldowanie.  

Pan Jacek Ostrowski zaznaczył, że te dzieci są wykazane jako osoby niezamieszkałe na 

terenie gminy, a obowiązkiem gminy jest zapewnienie miejsca w przedszkolu dla dzieci z 

terenu gminy.  

Przewodnicząca komisji Ewa Białobrzeska wyjaśniła, że Radni nie mają żadnych 

dokumentów na podstawie których mogliby cokolwiek obiecać dlatego najpierw muszą się 

zapoznać ze sprawą. Dodała, że urzędnicy podejmują już działania, aby jak najszybciej 

rozwiązać ten problem.  

Gość zapytała, czy brana jest pod uwagę jedynie możliwość wydzierżawienia Akademii 



Przedszkolaka, czy są brane pod uwagę również inne opcje? 

Pan Jacek Ostrowski odpowiedział, że tak jak już powiedział dysponują około 50 miejscami 

w innych placówkach.  

Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska Skarbnik MiG wyjaśniła, że muszą zapoznać się 

z przedstawionymi dokumentami i dopiero w poniedziałek na komisji będą w stanie 

cokolwiek powiedzieć. Zaznaczyła, że już jest problem z przedstawioną kalkulacją, ponieważ 

w jednostkach gminnych obowiązuje Karta Nauczyciela z innym czasem pracy. Dodał, że 

muszą również zobaczyć o jakich grupach wiekowych mowa i którzy rodzice zadeklarują, że 

dziecko przyjdzie do tego przedszkola. Zaznaczyła, że w kalkulacji rodzice zadeklarowali, że 

wszystkie dzieci będą w przedszkolu po 10 godzin i zastanawia się na ile jest to aktualne.  

Przewodnicząca komisji Ewa Białobrzeska zapytała kto z ramienia gminy będzie 

koordynował tę sprawę? 

Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że Kierownik 

Referatu Oświaty.  

Gość w imieniu rodziców poprosił, aby nie rozdzielać ich dzieci i nie umieszczać ich w 

różnych przedszkolach, bo dobro dzieci jest najważniejsze.  

Gość zapytała jak długo to wszystko może trwać, ponieważ mają problem co zrobić ze 

swoimi dziećmi? 

Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska Skarbnik MiG wyjaśniła, że to byłaby kwestia 

uruchomienia nowej działalności.  

Przewodnicząca komisji Ewa Białobrzeska powiedziała, że aby nie rozdzielać dzieci 

należałoby otworzyć kolejne przedszkole, a w budżecie nie ma na to środków.  

Gość zapytała, czy są może na terenie gminy inne obiekty, które można byłoby przystosować 

na potrzeby przedszkola? 

Radny Andrzej Kociński odpowiedział, że gdyby takie były to już by o tym rozmawiali. 

Dodał, że jeżeli ktoś naprawdę nie ma gdzie zostawić swojego dziecka to już jutro może je 

zapisać do publicznego przedszkola.  

Radny Krzysztof Krzeszowski poprosił, aby gmina automatycznie wszystkie informacje od 

rodziców przesyłała Radnym. Zwracając się do rodziców powiedział, że za pośrednictwem 

Pana Jacka Ostrowskiego przekaże im informacje o której godzinie na komisji budżetowej 

będzie poruszany ten temat.  

 

Pan Michał Hajdukiewicz poinformował, że znajdują się tuż przed otwarciem Regionalnego 

Centrum i wszystkie niezbędne sprzęty pierwszej potrzeby zostały zakupione. Powiedział, że 

należy również pamiętać o sprzęcie dla pracowników, konieczności zmiany strony 

internetowej, uruchomieniu możliwości sprzedaży biletów on-line oraz monitoringu.  

Pan Wiesław Drozdowski Dyrektor ŚOKSiR przypomniał o dokumencie wynikającym z 

dofinansowania w którym wskazane jest szereg pozycji na temat funkcjonowania Centrum. 

Zwrócił uwagę, że przez 5 lat będą składać sprawozdania czy wywiązują się z wszystkich 

określonych warunków. Dodał, że trzeba będzie nawet wskazać liczbę osób odwiedzających. 

 

Ad. 3 

Pani Joanna Buda zaznaczyła, że od przyszłego roku działem tym będzie zajmował się już 

ŚOKSiR. Odnosząc się do współpracy z Czeską Sobotką poinformowała, że polega ona 

głównie na wymianie młodzieży. Poinformowała, że gmina współpracuje również z Bergą i 

zarówno w tym, jak i w minionym roku mieli zaszczyt gościć u nich (w ubiegłym roku byli to 

przedstawiciele gminy wraz z zespołem Rozmaryn, a w tym roku przedstawiciele gminy wraz 

z Sobótczańską Biesiadą).  

Pan Michał Hajdukiewicz powiedział, że pracują nad tym i w najbliższym czasie wraz z 

materiałami do budżetu radni otrzymają wykaz działań, które chcieliby podjąć. Dodał, że 

jednym z pomysłów jest np. zorganizowanie festiwalu filmów czeskich, a w kolejnych latach 

działań związanych z innymi miastami partnerskimi. Zwrócił uwagę na konieczność 

odświeżenia materiałów promocyjnych.  

Przewodnicząca komisji Ewa Białobrzeska zwracając się do Pana Michała Hajdukiewicza 

zaapelowała, aby zacząć wykorzystywać potencjał absolwentów i uczniów Technikum 

Turystycznego w Sobótce. Dodała, że Pan Andrzej Kociński przygotował się do dzisiejszej 



rozmowy, ale niestety Państwo z Liceum nie podjęli tematu.  

Pan Michał Hajdukiewicz powiedział, że chcieliby rozwinąć kulturalny wolontariat.  

Przewodnicząca komisji Ewa Białobrzeska powiedziała, że wie iż uczniowie liceum 

współpracują m.in. z Pani H.Ś-K. na Kurhanach. 

Radny Zbigniew Goldwasser poprosił o kilka słów na temat współpracy z Fundacją 

Inicjatywa B. 

Pan Michał Hajdukiewicz wyjaśnił, że jest to fundacja z Żarowa z którą współpraca 

zawiązała się w styczniu 2017r.  na bazie działalności Archiwum Cyfrowego. Dodał, że 

wspólnie stworzyli m.in. kino plenerowe. Poinformował, że w czwartek Pan Tomasz, który 

jest prezesem tej Fundacji odbiera statuetkę dla jednej ze 100 najlepiej działających Fundacji 

na Dolnym Śląsku. Zaznaczył, że korzystamy m.in. ze sprzętu tej fundacji. 

Pan Tomasz poinformował, że wymieniają się doświadczeniami i pomysłami, aby powstało 

coś fajnego. Powiedział, że jego zdaniem mieszkańcy Gminy Sobótka są naprawdę w bardzo 

komfortowej sytuacji mając takie Regionalne Centrum Kultury. Powiedział, że cieszy się, że 

obdarzono go zaufaniem i zrobi wszystko, aby przekuć swoje kompetencje w rzeczywistość.  

 

Pani Beata Wawrzynów wracając do informacji o brakach w planach finansowych jednostek 

oświatowych powiedziała, że była mowa o przesunięciu kwoty 299 tys. zł z dotacji dla 

placówek niepublicznych, ale niestety nie będzie to możliwe i możliwa jest do przesunięcia 

jedynie kwota 130 tys. zł. Wyjaśniła, że na dzień 30 września spływają informacje i w jednej 

z placówek wzrosła liczba uczniów o 30 osób. Zaznaczyła, że w związku z tą sytuacją nadal 

ma 169 tys. zł braków w planach. 

Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska Skarbnik MiG powiedziała, że na chwilę obecną 

nie mają środków na pokrycie kolejnych braków. 

Przewodnicząca komisji Ewa Białobrzeska zapytała, co wygenerowało takie koszty? 

Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska Skarbnik MiG powiedziała, że w tej kwestii 

powinien się wypowiedzieć Referat Oświaty. Dodała, że nie podoba jej się to, że najpierw się 

mówi o jednej kwocie, a za chwilę mówi się już o zupełnie innej i to ona stoi przed 

dylematem znalezienia 220 tys. zł.  

Przewodnicząca komisji Ewa Białobrzeska powiedziała, że jej cały czas w sprawozdaniach 

brakuje uzasadnień pod paragrafami w których nastąpiło przekroczenie.  

Radny Witold Nazimek powiedział, że zawsze apelował do dyrektorów o sumienne 

konstruowanie budżetu i branie pod uwagę sytuacji finansowej gminy.  

Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska Skarbnik MiG powiedziała, że taka sytuacja 

powinna być sygnalizowana Radnym już na etapie wykonania budżetu za pierwsze półrocze. 

Dodała, że dzisiaj przychodzą rodzice i chcą kolejne przedszkole.  Wyjaśniła, że gdyby Ci 

rodzice pojawili się w kwietniu, kiedy prowadzony jest nabór to sytuacja wyglądałaby 

inaczej. Zaznaczyła, że teraz nie spływają jeszcze dotacje unijne i przy inwestycjach musi 

wydawać środki z budżetu. 

Przewodnicząca komisji Ewa Białobrzeska powiedziała, że duży wpływ na tę sytuację mają 

zatwierdzone przez organ prowadzący arkusze organizacyjne.  Dodała, że jej zdaniem pewne 

cięcia można było tam zrobić. Jako przykład podała 3 klasy po 14 osób w SP 1.  

Radny Witold Nazimek powiedział, że najpierw Dyrektor był zbulwersowany tymi 3 

oddziałami, a gdy przyszedł na miejsce to już była mowa o tym, że dzieci są zintegrowane  

i nie powinno się ich rozdzielać. Powiedział, że identyczna sytuacja była dzisiaj z rodzicami 

dzieci z przedszkola, którzy nie chcą żeby ich dzieci rozdzielać pomimo tego, że jest jeszcze 

sporo miejsc w poszczególnych przedszkolach.  

Przewodnicząca komisji Ewa Białobrzeska odnosząc się do arkuszy organizacyjnych 

powiedziała, że dyrektor może chcieć różne rzeczy, ale to organ prowadzący zatwierdza 

arkusz.  

Radny Witold Nazimek powiedział, że dla Dyrektora to najwygodniej, gdy Burmistrz 

likwiduje oddział, bo sam jako przedstawiciel szkoły nie chce podjąć takiej decyzji.  

Przewodnicząca komisji Ewa Białobrzeska powiedziała, że jej zdaniem organ prowadzący 

też jest odpowiedzialny za to, że brakuje pieniędzy. Powiedziała, że przez 17 lat pracy nie 

zdarzyły jej się zespoły, które miałyby po 14 osób, ale za to zdarzały się takie po 30 osób. 

Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska Skarbnik MiG powiedziała, że nasze 



nieszczęście polega na tym, że w tym roku mowa jest jedynie o 4 miesiącach, a w przyszłym 

roku budżetowym już o 8.  

Radny Andrzej Kociński powiedział, że 28 osób w klasie to tak naprawdę żadna tragedia 

skoro norma jest 25.  

Przewodnicząca komisji Ewa Białobrzeska powiedziała, że na ostatniej komisji przyszło im 

się zmierzyć z takim problemem i kolejna Rada będzie musiała znaleźć środki na ten cel.  

Radny Witold Nazimek powiedział, że Dyrektorzy nie widzą problemów gminy, ale my 

mamy widzieć ich problemy.  

Radna Lidia Sączawa powiedziała, że rodzice z Sobótki są wyjątkowo roszczeniowi i ich 

zdaniem dzieciom należy się wszystko.  

Radny Aleksander Łężniak dodał, że złożył wniosek do budżetu na 2019r. w sprawie 

stadionu, a z projektem, który stanowi załącznik do wniosku można zapoznać się w gminie.  

 

Na zakończenie Przewodnicząca komisji Ewa Białobrzeska podziękowała wszystkim za 4 

letnią współpracę.  

 

 
Protokołowała                                                                                   Przewodnicząca Komisji 

 

Agata Rekść                                                                          Ewa Białobrzeska  


